

Meta Film Holding ApS

Lille Strandstæde 20 C, 2., 1254 København K

CVR-nr. 34 72 90 85

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. februar 2024.

Meta Louise Foldager Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Meta Film Holding ApS Lille Strandstæde 20 C, 2. 1254 København K
	CVR-nr.: 34 72 90 85
	Stiftet: 1. november 2012
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Meta Louise Foldager Sørensen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomheder	Meta Film Rigths ApS, København Meta Film Production ApS, København Meta Film Stockholm AB, Stockholm, Sverige Meta Film London Limited, London, England
Kapitalinteresser	Sam Productions ApS, København A&M ApS, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at fungere som holdingselskab, at eje kapitalandele i andre kapitalselskaber og at foretage investeringer samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Vedrørende regnskabsposten 'Kapitalandele i tilknyttede virksomheder' er der usikkerhed ved indregning eller måling af datterselskabet Meta Film Rights ApS på i alt 2,2 mio. kr.

Meta Film Rights ApS indregnes til indre værdi, hvorfor samme usikkerhed ved indregning eller måling vil være tilknyttet indregningen af dette datterselskab Meta Film Rights ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -959 t.kr. mod -215 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af at datterselskaberne og kapitalinteresser som resten af den danske tv- og filmbranche, fortsat er ramt af tilbageholdenhed fra streamingselskaberne med køb af nye produktioner.

Kapitalberedskab

Selskabet har ved udgangen af regnskabsåret kortfristede gældsforpligtelser som overstiger selskabets omsætningsaktiver/korte aktiver.

Det er i den forbindelse ledelsens vurdering, at der i datterselskaberne vil være tilstrækkelig fri likviditet som om nødvendigt kan udloddes til selskabet for at finansiere et eventuelt behov for at servicere selskabets gældsforpligtelser.

Koncernen forventer en stigning i aktivitetsniveauet på filmprojekter i de kommende år. Det er således en forudsætning for fortsat drift, at såvel finansieringen som gennemførelsen af de kommende filmprojekter i datterselskaberne forløber som planlagt. På denne baggrund er årsrapporten for 2022/23 aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabets datterselskab, Meta Film Production ApS, er likvidteret efter balancedagen.

Der ikke efter balancedagen indtruffet yderligere begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttotab	-49.864	-34.243
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	950.628	-2.754.045
Indtægter af kapitalinteresser	-1.793.886	2.579.768
3 Øvrige finansielle omkostninger	-65.818	-6.538
Resultat før skat	-958.940	-215.058
4 Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-958.940	-215.058
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-843.258	-174.277
Disponeret fra overført resultat	-115.682	-40.781
Disponeret i alt	-958.940	-215.058

Balance 30. juni

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	186.836	214.055
6	Kapitalinteresser	<u>4.752.602</u>	<u>6.546.488</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.939.438</u>	<u>6.760.543</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.939.438</u>	<u>6.760.543</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>18.000</u>	<u>18.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>18.000</u>	<u>18.000</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.000</u>	<u>18.000</u>
	Aktiver i alt	<u>4.957.438</u>	<u>6.778.543</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.099.547	2.961.574
Overført resultat	-205.719	-90.037
Egenkapital i alt	1.973.828	2.951.537
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.685.840	2.809.791
Hensatte forpligtelser i alt	1.685.840	2.809.791
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	17.139	496.457
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.000	87.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.258.621	433.748
Anden gæld	10	10
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.297.770	1.017.215
Gældsforpligtelser i alt	1.297.770	1.017.215
Passiver i alt	4.957.438	6.778.543

- 1 Selskabets økonomiske situation
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	80.000	3.148.964	-49.256	3.179.708
Resultatandel	0	-174.277	-40.781	-215.058
Valutakursreguleringer	0	-13.113	0	-13.113
Egenkapital 1. juli 2022	80.000	2.961.574	-90.037	2.951.537
Resultatandel	0	-843.258	-115.682	-958.940
Valutakursreguleringer	0	-18.769	0	-18.769
	80.000	2.099.547	-205.719	1.973.828

Noter

2022/23

2021/22

1. Selskabets økonomiske situation

Selskabet har ved udgangen af regnskabsåret kortfristede gældsforpligtelser som overstiger selskabets omsætningsaktiver/korte aktiver.

Det er i den forbindelse ledelsens vurdering, at der i datterselskaberne vil være tilstrækkelig fri likviditet som om nødvendigt kan udloddes til selskabet for at finansiere et eventuelt behov for at servicere selskabets gældsforpligtelser.

Koncernen forventer en stigning i aktivitetsniveauet på filmprojekter i de kommende år. Det er således en forudsætning for fortsat drift, at såvel finansieringen som gennemførelsen af de kommende filmprojekter i datterselskaberne forløber som planlagt.

På denne baggrund er årsrapporten for 2022/23 aflagt under forudsætning af fortsat drift.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Vedrørende regnskabsposten 'Kapitalandele i tilknyttede virksomheder' er der usikkerhed ved indregning eller måling af datterselskabet Meta Film Rights ApS på i alt 2,2 mio. kr.

Meta Film Rights ApS indregnes til indre værdi, hvorfor samme usikkerhed ved indregning eller måling vil være tilknyttet indregningen af dette datterselskabet Meta Film Rights ApS.

3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	65.818	6.538
	<u>65.818</u>	<u>6.538</u>

4. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2022	953.900	953.900
Tilgang i årets løb	164.873	0
Kostpris 30. juni 2023	1.118.773	953.900
Nedskrivninger 1. juli 2022	-3.549.636	-782.478
Omregning til valutakurs	-18.769	-13.113
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	950.628	-2.754.045
Nedskrivninger 30. juni 2023	-2.617.777	-3.549.636
Overført til hensatte forpligtelser	1.685.840	2.809.791
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.685.840	2.809.791
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	186.836	214.055

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Meta Film Holding ApS
Meta Film Rights ApS, København	100 %	-1.685.840	1.019.490	-1.685.841
Meta Film Production ApS, København, likvideret den 24. oktober 2023	100 %	-104.460	-59.911	502
Meta Film Stockholm AB, Stockholm, Sverige	100 %	214.045	-8.951	186.325
Meta Film London Limited, London, England	100 %	46.831	0	10
		-1.529.424	950.628	-1.499.004

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
6. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. juli 2022	35.278	35.278
Kostpris 30. juni 2023	35.278	35.278
Opskrivninger 1. juli 2022	6.511.210	3.931.442
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-2.174.996	2.138.877
Andre kapitalbevægelser	381.110	440.891
Opskrivninger 30. juni 2023	4.717.324	6.511.210
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	4.752.602	6.546.488

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Meta Film Holding ApS
Sam Productions ApS, København	25 %	28.322.909	-7.175.540	4.752.602
A&M ApS, København	50 %	-1.644.002	-762.220	0
		26.678.907	-7.937.760	4.752.602

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Støtteerklæringer overfor tilknyttede virksomheder, Meta Film Rights ApS.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
